exigitur: in reletuandis vero, in dies magis depuratur & resistit, quod signa etia apud vulgum magni momenti est, & dicitur comuniter, colligere su pelectilem ad iter proximum, quare &c.

De spiratione.

caput: x.

Spiritus crebrior significat dolore aut inflammationem q̄ supra precordia fatiget. Si vero spiratur magnus multoq; interposito tepeze delirium indicat. Si vero frigidus de naso r ore admodum exitialis iam est.

HANComnem dictionem secundo de difficultate spirandi libro latius enarraui: quocirca nunc duntaxat capita rerum attingam. Spiritum hoc loco vocat vniuersam spirationem, qui si crebrior sit (ait) interdum significat dolorem, quandoq; partium in thorace infamatione que sur cor ac pulmo posite supra septum. Maiores enim precordia ac septum idem appellauerunt. Itaq; per dolorem spiritus, que admodum ostensum iam est: crebrior paruusq; est per infamiam vero crebrior magnusq;. Hec enim assolet nominare inflammationes. At vero rara spiratio hoc est multo interposito tempore si magna est, indicat delirium, si parua extinctioem natiui caloris. S; hanc affectionem significauit ex accidentibus dicens, frigidus de naso & ore admodum exitialis iam est. Ceterum vt de his spirandi difficultatibus fecerit hoc loco mentionem tantummodo de morbis agens acutis, itemq; vt lib. de morbis vulgaribus plures citauerit spirandi difficultates secundo libro de spirandi difficultate perpensum iam est.

GLOSA

Docet pronosticari per signa supra ab inspiratione, ad q̄ indicia, omnia q̄ ex inspiratione sumuntur, summa diligentia oportet aduertere. Nam si inditia ex pulsu in tota nostra schola celebrantur vt dignissima omnium non minus inspirandi inditia, cum ex Gal. libelo de utilitate pulsus, bene perpensio anhelitu, facile erit pulsum agnoscere, & mihi habet certiora esse inditia ex anhelitu, cum doctissimus Hip. de inspiratione multa, vt testatur Gale. in calce comment. de pulsu autem nullus sermo ab ipso, & ptimesco, totq; horreo Gal. serie hoc explicante adducere, dixit enim, de cri si versus finem, & Hip. quide non narrauit signa que inueniuntur in pulsu, aut quia non sciuit ea, & nota qualiter in hac causa sicut Hipp. precipitari, vt totam rem de pulsu deuoret, sed ego magis a sensio secunde cause, quia existimauit non esse de certioribus signis, quicquid dicat Gal. q; ipsum pulsum precordium nunquam fallacem predicauit, forsam ad locum ipsu refferendu sentiuit. Quibus sic preambulatis. Dicendum est hanc sententia textus distributam esse ad tria signa ex inspiratione, in primo de signis doloris & inflammationis, hoc est apostematis in regione precordiali in secda de signis alienationis, in tertia de signis mortis, hoc totum per distincta inditia, que in anhelitu visunt.